
MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO 
odbor životního prostředí 

 
nám. Svobody 32/3, 678 01  Blansko 

pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01  Blansko 
 

 
 
 
 
Dle rozdělovníku 
 
 

Spis. zn.: SMBK    20298/2021/ŽP/Še/5 
Čj.: 
  
Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 
ID dat.schránky: 
 

MBK      27001/2021 
  
Bc. Jitka Šenková 
516 775 340 
senkova@blansko.cz 
ecmb355 
 

Datum:  28.05.2021 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY K DOKONČENÍ STAVBY 
 

Dne 21.04.2021 podala společnost ADAVAK s.r.o., Nádražní 455, 679 04 Adamov, IČO: 
255 83 484, v postavení účastníka řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), žádost o prodloužení lhůty 
k dokončení stavby: „MĚSTO ADAMOV – ZVÝŠENÍ KAPACITY VODNÍCH ZDROJŮ A 
AKUMULACÍ“, obsahující SO 01 Jímací území I na pozemcích k.ú. Olomučany p.č. 1340/1, 
1340/2 a k.ú. Adamov p.č st. 1250; SO 02 Jímací území II na pozemcích k.ú. Habrůvka p.č. 
448, 447, 446; SO 03 Studna S3 na pozemcích k.ú. Adamov p.č. 641; SO 04 Výtlačný řad S3 
a přívodný řad II na pozemcích: k.ú. Adamov p.č. st. 1250, 637, 606, 640, 641;SO 05 Silové a 
signalizační kabely na pozemcích k.ú. Adamov p.č. st. 1250, 637, 606, 640, 641; SO 06 
Podchody pod krajskou komunikací na pozemcích: k.ú. Adamov p.č. 637, 606, 640; SO 07 
VDJ Horka II na pozemcích k.ú. Adamov p.č. 275/2; SO 08 Propojovací řady u VDJ Horka II 
na pozemcích k.ú. Adamov p.č. 275/2, 275/3, 272/2, 272/1, 289/2, 289/12, 289/4.  
  
Stavební povolení bylo vydáno pod č.j. MBK 11857/2019 ze dne 27.02.2019.  
Dnem 22.04.2021 bylo zahájeno správní řízení. 
Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (dále jen vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle 
ustanovení § 15 zákona č. 183/2006, o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
platných předpisů (dále jen stavební zákon), po provedeném řízení podle § 118 odst. 2 
stavebního zákona 
 

prodlužuje do 31.12.2026 
 
lhůtu k dokončení stavby: „MĚSTO ADAMOV – ZVÝŠENÍ KAPACITY VODNÍCH ZDROJŮ 
A AKUMULACÍ“,  která byla povolena stavebním povolením, vydaným dne 27.02.2019 
pod č.j.  MBK 11857/2019.  
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:   
ADAVAK s.r.o., Nádražní 455, 679 04 Adamov, IČO: 255 83 484 



MBK: 27001/2021 2 

 
Odůvodnění: 
ADAVAK s.r.o., Nádražní 455, 679 04 Adamov, IČO: 255 83 484, požádal odbor životního 
prostředí Městského úřadu Blansko podáním ze dne 21.04.2021 o prodloužení termínu 
dokončení stavby „MĚSTO ADAMOV – ZVÝŠENÍ KAPACITY VODNÍCH ZDROJŮ A 
AKUMULACÍ“ do 31.12.2026. Stavba byla povolena rozhodnutím č.j. MBK 11857/2019 ze dne 
27.02.2019.  
      
MěÚ OŽP Blansko v průběhu řízení o změně stavby před jejím dokončením posoudil žádost 
o povolení změny stavby před jejím dokončením z hledisek uvedených v § 118 odst. 2 
stavebního zákona. Zjistil, že uskutečněním změny stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani 
nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 
MěÚ OŽP Blansko v průběhu řízení o změně stavby před jejím dokončením neshledal důvody 
bránící vydání tohoto rozhodnutí, rozhodl proto způsobem uvedeným ve výroku. 
 
Poučení  účastníků:  
Proti tomuto rozhodnutí  může účastník řízení podat  podle  ustanovení  § 81 odst. 1 správního 
řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, 
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, 
podáním učiněným u Městského úřadu Blansko, Odboru životního prostředí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Blansko. Podané odvolání má v souladu 
ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.  
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Pavel Konečný 
vedoucí odboru životního prostředí 
Městského úřadu Blansko 
 
 

 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů způsobem na místě v obci 
obvyklém. Rozhodnutí bude též zveřejněno způsobem, umožňujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno dne ............................... 
Sejmuto dne ............................ 
Zveřejněno způsobem, umožňujícím dálkový přístup ............................... 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
(po sejmutí zaslat MěÚ OŽP Blansko) 
 
Přílohy pro MěÚ Adamov, OÚ Olomučany, OÚ Habrůvka, OÚ Babice n.Svitavou a MěÚ 
Blansko, odbor hospodářské správy (obdrží prostřednictvím datové schránky): 
vyhláška k vyvěšení (po sejmutí zaslat MěÚ Blansko, OŽP) 
 



MBK: 27001/2021 3 

ROZDĚLOVNÍK: 
žadatel: 
ADAVAK s.r.o., Nádražní 455, 679 04 Adamov 
 
účastníci řízení: 
Město Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov 
Obec Olomučany, 679 03, Olomučany 123 
Obec Habrůvka, Habrůvka 72, 679 05 Křtiny 
Obec Babice nad Svitavou, 664 19 Babice nad Svitavou 
E.ON Česká republika, s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1 , 657 02 Brno 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje se sídlem 
Žerotínovo nám. 449/3, 601 00 Brno 
 
ostatní účastníci řízení dle § 94k písm. c, d) stavebního zákona: 
Město Adamov, Pod Horkou 2,679 04 Adamov 
Agentura ochrany a přírody ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1,613 00 Brno 
Helena Ličková, Lesní 454, 679 04 Adamov 
Bc.Jan Ostrý, Lesní 330/1, 679 04 Adamov 
 
ostatní účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona (veřejná vyhláška): 
(identifikováni označením pozemků) 
k.ú. Adamov 
265/4, 266, 267/1, 273/1, 274, 275/1, 275/4, 275/5, 275/6, 289/10, 289/11, 289/8, 301/4, 596, 
597, 598, 605, 608, 610, 612, 614, 615, 618, 619/1, 620, 627, 629, 632, 634, 635, 636, 638, 
639, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 651, st. 1123, st. 1124, st. 1245, st. 1246, st. 1247, 
st. 1252, st. 1293, st. 537, st. 538, st. 810, st. 811, st. 812, st. 979/1, st. 979/2, st. 981, st. 982, 
st. 983 
k.ú. Habrůvka 
445, 449, 450 
k.ú Olomučany 
1338/1, 1341/1, 1341/2, 1344/1, 1344/2, 1344/3, 1344/4, 1345/1, 1345/2, 1345/3, 1345/4, 
1345/5, 1345/6, 1345/7, 1345/8, 1348/2, 1348/3, 1348/4, 1348/5, 1349/2, 1349/3, 1349/4, 
1349/5, 1468/1, 1469, 1557 
k.ú. Babice nad Svitavou 
988/2 
 
dotčené orgány a ostatní: 
MěÚ Blansko, odbor stavební úřad, odd.stavebního řádu, nám. Republiky 1316/1, 678 01 
Blansko 
MěÚ Blansko, odbor stavební úřad, odd.silničního hospodářství, nám. Republiky 1316/1, 
678 01 Blansko 
MěÚ Adamov - stavební úřad 
MěÚ OŽP Blansko – orgán státní správy lesů 
Hasičský záchranný sbor JmK, Územní odbor Blansko, Poříčí 22, 678 01 Blansko 
Krajská hygienická stanice JmK, územní pracoviště Blansko, Mlýnská 2, 678 01 Blansko 
Policie České republiky, Okresní ředitelství, dopravní inspektorát, 678 11 Blansko 
 
 
 


		2021-05-31T05:36:14+0000
	Not specified
	Pozděnová Olga Ing., Ref. živ. prostředí 2




